
令和　５年

日本ナッツ協会
日本ピーナッツ協会

落花生（土さや）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 MT 0 - 0 0 - 0

落花生（ムキミ）
国名 単位 MT 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 615 336 206,438 7,642 337 2,574,704
110 ベトナム 1000円 MT 0 - 0 1 613 613
118 インドネシア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
123 インド 1000円 MT 0 - 0 17 225 3,828
304 アメリカ合衆国 1000円 MT 1,711 282 481,684 8,506 263 2,237,034
310 ニカラグア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
410 ブラジル 1000円 MT 100 223 22,272 1,029 234 240,581
411 パラグアイ 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
413 アルゼンチン 1000円 MT 0 - 0 1,305 198 258,502
545 モザンビーク 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
551 南アフリカ共和国 1000円 MT 17 265 4,509 700 252 176,568
554 ザンビア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
601 オーストラリア 1000円 MT 35 332 11,637 87 332 28,854
合計 1000円 MT 2,478 293 726,540 19,287 286 5,520,684
前年同期実績 1000円 MT 4,587 253 1,160,676 26,882 256 6,885,443

煎った落花生（殻付）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 45,962 344 15,790 954,978 324 309,231
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 45,962 344 15,790 954,978 324 309,231
前年同期実績 1000円 KG 90,579 328 29,750 1,367,390 291 398,000

煎った落花生（その他）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 171,088 395 67,630 1,400,313 382 535,202
117 フィリピン 1000円 KG 1,440 740 1,065 1,440 740 1,065
205 英国 1000円 KG 1 387,000 387 6 393,333 2,360
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 11,158 407 4,544
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
413 アルゼンチン 1000円 KG 3,061 743 2,275 9,184 719 6,607
合計 1000円 KG 175,590 406 71,357 1,422,101 387 549,778
前年同期実績 1000円 KG 234,433 380 88,971 1,543,537 357 551,808

その他落花生調整品
（バターピーナッツ）

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
105 中華人民共和国 1000円 KG 2,673,072 323 864,236 20,124,065 307 6,175,037
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 1,554 1,633 2,537
110 ベトナム 1000円 KG 0 - 0 7,122 196 1,395
117 フィリピン 1000円 KG 1,344 718 965 1,344 718 965
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 285 1,267 361
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 124 2,565 318
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 2,674,416 324 865,201 20,134,494 307 6,180,613
前年同期実績 1000円 KG 2,654,116 307 813,864 20,049,832 288 5,775,500

　落花生・ナッツ関係 通関統計

　２０２３年　７月度

1202.41-091 2023年7月 １ ～ ７月累計

1202.42-091 2023年7月 １ ～ ７月累計

2008.11-291 2023年7月 １ ～ ７月累計

2008.11-292 2023年7月 １ ～ ７月累計

2008.11-299
2023年7月 １ ～ ７月累計

（ベトナム産１MTは1202.42-099にて通関）
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　２０２３年　７月度

その他落花生調製品（加糖のもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 96,230 477 45,871 816,072 438 357,675
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
110 ベトナム 1000円 KG 0 - 0 80,433 549 44,128
117 フィリピン 1000円 KG 6,432 602 3,871 6,432 602 3,871
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 432 699 302
131 ネパール 1000円 KG 0 - 0 696 501 349
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 277 1,657 459
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 58,320 883 51,482 226,142 875 197,787
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 2,496 355 887
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 160,982 629 101,224 1,132,980 534 605,458
前年同期実績 1000円 KG 98,132 534 52,372 863,853 492 425,263

ピーナッツバター（無糖）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 318,711 347 110,678 1,746,604 327 571,447
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
131 ネパール 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
205 英国 1000円 KG 0 - 0 343 2,149 737
207 オランダ 1000円 KG 462 1,143 528 3,628 1,054 3,823
210 フランス 1000円 KG 231 1,667 385 441 1,517 669
237 リトアニア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 9,343 1,285 12,003 51,738 1,027 53,112
413 アルゼンチン 1000円 KG 0 - 0 108,850 254 27,642
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 12,600 458 5,773
606 ニュージーランド 1000円 KG 0 - 0 2,042 1,004 2,051
612フィジー 1000円 KG 0 - 0 324 688 223
合計 1000円 KG 328,747 376 123,594 1,926,570 345 665,477
前年同期実績 1000円 KG 259,785 338 87,761 1,815,605 309 561,215

雑豆（そら豆）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 114 337 38,430 1,215 315 382,711
205 英国 1000円 MT 0 - 0 6 140 837
302 カナダ 1000円 MT 63 147 9,250 168 145 24,372
407 ペルー 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
408 ボリビア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
538 エチオピア 1000円 MT 0 - 0 20 168 3,368
601 オーストラリア 1000円 MT 148 135 20,014 635 117 74,540
606 ニュージーランド 1000円 MT 0 - 0 20 142 2,841
合計 1000円 MT 325 208 67,694 2,064 237 488,669
前年同期実績 1000円 MT 106 171 18,161 2,386 179 426,287

雑豆（えんどう）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

123 インド 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
205 英国 1000円 MT 41 209 8,555 1,399 171 239,292
210 フランス 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
220 イタリア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
227 ハンガリー 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
302 カナダ 1000円 MT 588 137 80,440 4,218 130 550,081
304 アメリカ合衆国 1000円 MT 124 174 21,587 398 151 60,185
601 オーストラリア 1000円 MT 42 95 4,002 166 92 15,239
606 ニュージーランド 1000円 MT 108 175 18,895 433 144 62,224
合計 1000円 MT 903 148 133,479 6,614 140 927,021
前年同期実績 1000円 MT 1,560 148 230,287 10,024 129 1,297,018

2008.11-120 2023年7月 １ ～ ７月累計

2008.11-210 2023年7月 １ ～ ７月累計

0713.50-221 2023年7月 １ ～ ７月累計

0713.10-221 2023年7月 １ ～ ７月累計
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　２０２３年　７月度

カシューナッツ
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 15,875 961 15,252 15,875 961 15,252
110 ベトナム 1000円 KG 680,338 849 577,310 4,403,936 832 3,663,793
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 18,982 802 15,232
120 カンボジア 1000円 KG 500 1,786 893 118,709 1,113 132,083
122 ミャンマー 1000円 KG 0 - 0 5,000 578 2,891
123 インド 1000円 KG 432,841 1,070 463,061 3,400,463 1,037 3,526,138
125 スリランカ 1000円 KG 0 - 0 1,000 2,868 2,868
516 コートジボワール 1000円 KG 15,000 940 14,096 15,000 940 14,096
521 ブルキナファソ 1000円 KG 0 - 0 576 1,927 1,110
合計 1000円 KG 1,144,554 935 1,070,612 7,979,541 924 7,373,463
前年同期実績 1000円 KG 756,392 994 751,558 6,246,566 941 5,879,595

アーモンド（殻付）
スィートアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 41,395 105 4,338
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 41,395 105 4,338
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 61,332 65 3,990

アーモンド（殻を除いたもの）
ビターアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 0 - 0

アーモンド（殻を除いたもの）
スィートアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
210 フランス 1000円 KG 0 - 0 300 2,327 698
218 スペイン 1000円 KG 55,600 1,389 77,255 204,235 1,320 269,550
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 41,428 1,313 54,402
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 3,565,119 679 2,421,351 26,121,558 675 17,620,586
601 オーストラリア 1000円 KG 11,340 796 9,031 98,046 889 87,193
合計 1000円 KG 3,632,059 690 2,507,637 26,465,567 681 18,032,429
前年同期実績 1000円 KG 4,250,366 756 3,212,244 30,062,809 743 22,337,670

ピスタチオナッツ(殻付)
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

133 イラン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
234 トルコ 1000円 KG 0 - 0 30 9,700 291
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 173,718 1,275 221,556 1,647,391 1,181 1,946,376
合計 1000円 KG 173,718 1,275 221,556 1,647,421 1,182 1,946,667
前年同期実績 1000円 KG 278,976 1,231 343,393 1,790,607 1,161 2,079,332

ピスタチオナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
133 イラン 1000円 KG 4,712 5,417 25,526 105,660 3,127 330,446
213 ドイツ 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 1,440 3,425 4,932
220 イタリア 1000円 KG 1,000 9,457 9,457 9,954 8,258 82,198
234 トルコ 1000円 KG 200 7,920 1,584 19,860 4,781 94,949
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 24,493 2,625 64,300 321,767 2,461 791,949
合計 1000円 KG 30,405 3,317 100,867 458,681 2,844 1,304,474
前年同期実績 1000円 KG 57,610 3,097 178,390 1,045,028 2,498 2,610,545

0801.32-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.11-200
2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.12-100
2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.12-200
2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.51-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.52-000 2023年7月 １ ～ ７月累計
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くるみ（殻付のもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 0 - 0

くるみ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 56,766 1,153 65,456
122 ミャンマー 1000円 KG 0 - 0 250 2,628 657
210 フランス 1000円 KG 0 - 0 10,076 1,558 15,701
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
238 ウクライナ 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 1,864,385 605 1,128,547 14,011,325 579 8,112,327
409 チリ 1000円 KG 23,412 625 14,631 69,612 650 45,274
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 4,950 846 4,189
合計 1000円 KG 1,887,797 606 1,143,178 14,152,979 582 8,243,604
前年同期実績 1000円 KG 1,323,323 846 1,118,969 14,442,124 848 12,252,372

ヘーゼルナッツ（殻付）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 0 - 0

ヘーゼルナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

210 フランス 1000円 KG 0 - 0 700 1,566 1,096
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 432 1,539 665
220 イタリア 1000円 KG 1,400 1,769 2,476 7,500 1,635 12,265
234 トルコ 1000円 KG 84,450 1,101 92,946 592,120 979 579,856
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 18,142 845 15,328
合計 1000円 KG 85,850 1,111 95,422 618,894 984 609,210
前年同期実績 1000円 KG 46,010 1,123 51,680 759,848 885 672,803

マカダミアナッツ(殻付)
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

411 パラグアイ 1000円 KG 0 - 0 3,000 394 1,182
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
606 ニュージーランド 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 3,000 394 1,182
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 0 - 0

マカダミアナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

304 アメリカ合衆国 1000円 KG 311 6,363 1,979 861 5,721 4,926
306 グアテマラ 1000円 KG 13,067 1,450 18,943 37,446 2,007 75,172
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
526 ルワンダ 1000円 KG 0 - 0 282 3,713 1,047
541 ケニア 1000円 KG 0 - 0 35,380 1,903 67,331
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 16,669 2,112 35,199 287,570 1,802 518,326
553 マラウイ 1000円 KG 0 - 0 59,419 1,513 89,890
601 オーストラリア 1000円 KG 116,190 1,730 200,977 1,047,264 1,898 1,987,420
合計 1000円 KG 146,237 1,758 257,098 1,468,222 1,869 2,744,112
前年同期実績 1000円 KG 136,301 2,171 295,969 1,564,745 2,077 3,250,163

0802.31-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.32-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.21-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.22-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.61-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.62-000 2023年7月 １ ～ ７月累計
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マカダミアナッツ（ロースト）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
110 ベトナム 1000円 KG 425 2,198 934 13,768 1,364 18,781
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 660 4,939 3,260 16,934 4,569 77,371
526 ルワンダ 1000円 KG 0 - 0 100 3,690 369
601 オーストラリア 1000円 KG 41,055 1,630 66,923 241,003 2,019 486,633
合計 1000円 KG 42,140 1,688 71,117 271,805 2,145 583,154
前年同期実績 1000円 KG 4,014 4,427 17,769 173,311 2,414 418,361

ピーカン
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

304 アメリカ合衆国 1000円 KG 35,285 1,765 62,276 288,975 1,787 516,319
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 35,285 1,765 62,276 288,975 1,787 516,319
前年同期実績 1000円 KG 73,071 1,944 142,044 343,852 1,678 576,832

レーズン
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 27,374 701 19,201 199,936 635 126,865
123 インド 1000円 KG 1,035 457 473 5,122 495 2,533
130 アフガニスタン 1000円 KG 0 - 0 7,740 657 5,083
133 イラン 1000円 KG 0 - 0 22,571 522 11,788
152 ウズベキスタン 1000円 KG 0 - 0 14,660 629 9,217
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 1,081 1,833 1,982
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 120 4,408 529
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 20,796 308 6,404
234 トルコ 1000円 KG 974,899 329 320,688 5,417,045 303 1,643,592
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 1,431,893 485 694,032 9,531,793 461 4,393,724
409 チリ 1000円 KG 160,440 316 50,628 469,844 311 145,983
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 0 - 0 108,100 305 32,936
601 オーストラリア 1000円 KG 36,104 692 24,972 130,008 539 70,056
合計 1000円 KG 2,631,745 422 1,109,994 15,928,816 405 6,450,692
前年同期実績 1000円 KG 2,517,746 411 1,035,374 19,922,760 371 7,390,975

あんず（乾燥）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 12,000 491 5,886
124 パキスタン 1000円 KG 0 - 0 6,480 956 6,192
130 アフガニスタン 1000円 KG 0 - 0 1,730 842 1,456
133 イラン 1000円 KG 0 - 0 378 746 282
152 ウズべキスタン 1000円 KG 0 - 0 1,500 838 1,257
234 トルコ 1000円 KG 60,578 1,014 61,438 275,484 1,001 275,674
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 10,261 2,611 26,796
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 0 - 0 91,825 965 88,612
合計 1000円 KG 60,578 1,014 61,438 399,658 1,016 406,155
前年同期実績 1000円 KG 33,856 997 33,767 393,133 898 353,151

プルーン（乾燥）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

130 アフガニスタン 1000円 KG 0 - 0 720 654 471
152 ウズべキスタン 1000円 KG 3,000 432 1,295 6,500 470 3,056
210 フランス 1000円 KG 504 1,361 686 18,434 956 17,625
228 セルビア 1000円 KG 0 - 0 4,990 721 3,599
232 ブルガリア 1000円 KG 1,616 1,548 2,502 3,256 1,377 4,484
234 トルコ 1000円 KG 0 - 0 600 920 552
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 681,923 714 487,098 3,254,254 717 2,333,279
409 チリ 1000円 KG 40,000 536 21,442 98,260 533 52,372
413 アルゼンチン 1000円 KG 3,627 1,451 5,262 20,733 1,209 25,066
合計 1000円 KG 730,670 709 518,285 3,407,747 716 2,440,504
前年同期実績 1000円 KG 828,153 706 584,933 4,758,702 638 3,036,674

2008.19-221 2023年7月 １ ～ ７月累計

0802.99-100 2023年7月 １ ～ ７月累計

0806.20-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0813.10-000 2023年7月 １ ～ ７月累計

0813.20-000 2023年7月 １ ～ ７月累計
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令和　５年

日本ナッツ協会
日本ピーナッツ協会

　落花生・ナッツ関係 通関統計

　２０２３年　７月度

参考資料 （原料落花生の大粒、小粒の輸入資料）

殻付き落花生（土さや）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 0 0 0 0 0 0
（ムキミ換算量） MT 0 0 0 0 0 0

大粒種落花生（ムキミ）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 287 168 119 4,624 6,861 -2,237
304 アメリカ合衆国 MT 119 138 -19 397 376 21
413 アルゼンチン MT 0 0 0 0 18 -18
合計 MT 406 306 100 5,021 7,255 -2,234

小粒種落花生（ムキミ）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 328 626 -298 3,018 4,773 -1,755
110 ベトナム MT 0 0 0 1 0 1
111 タイ MT 0 0 0 0 0 0
118 インドネシア MT 0 0 0 0 0 0
123 インド MT 0 0 0 17 141 -124
304 アメリカ合衆国 MT 1,592 2,856 -1,264 8,109 10,479 -2,370
310 ニカラグア MT 0 100 -100 0 100 -100
410 ブラジル MT 100 296 -196 1,029 1,159 -130
411 パラグアイ MT 0 0 0 0 0 0
413 アルゼンチン MT 0 333 -333 1,305 1,724 -419
545 モザンビーク MT 0 0 0 0 0 0
551 南アフリカ共和国 MT 17 35 -18 700 1,139 -439
554 ザンビア MT 0 0 0 0 0 0
601 オーストラリア MT 35 35 0 87 52 35
合計 MT 2,072 4,281 -2,209 14,266 19,567 -5,301
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（ベトナム産１MTは１２０２．４２－０９９で通関）
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